105 At dato, que se pudiera considerar  
 conjuracion en quatro personas particulares,  
 esta solo avrà sido vn mero conato, sin que de  
 ninguna manera se aya deducido à acto de destina-  
 do à la execucion del, como se reconoce del  
 processo. Y quanto quiera que los Emperado-  
 res Arcadio, y Honorio in l. quisquis, C. ad lo-  
 gem Jul. Maiestat. le impulsieron la misma pe-  
 na, ibi: *Eadem enim se veritate voluntatem, &  
 effectum puniri iura voluerunt.* Tamen hic  
 textus intelligi debet, si talis conatus deducatur  
 ad actus externos destinatos ad executionem  
 ipsius. Y así se entiende el capitulo quisquis,  
 ponderado por el señor Fiscal, in illis verbis:  
*Esdẽ enim se veritate, & vt notat gloss. verb.  
 Voluerunt, ibi. Vel hoc cum voluerunt, si sint  
 bus non est contenta procedens ad actum exte-  
 riorum.*

106 Tiber. Decian. tom. 2. prax. criminis  
 lib. 7. cap. 35. num. 10. ibi: *Notandum tamen  
 quod*

*quod si fecerit in parvis terminis cogitationis, nullo sequuto actu destinato ad exequendam cogitationem illam, non punietur eadem poena, qua puniendus foret, si a nimium perfecte fuisset exequutus, quia hodie ex communi consuetudine, etiã in atrocissimis, conatus simplex nullo actu sequente non punitur poena principali, & ordinaria, sed mitiori, vt per plura etiã in hoc crimine concludit Gramat. vot. 19. num. 4. & sequent. Dec. conf. 256. n. 7. & latius Gramat. decil. 74. per totam.*

107 Azebed. in l. Regum i. titul. 18. lib. 3. Recop. num. 52. ibi: *Quod si fecerit in parvis terminis cogitationis, nullo secuto actu destinato ad exequendam cogitationem illam, non punietur eadem poena, qua puniendus foret si a nimium perfecte fuisset exequutus, quia hodie ex communi consuetudine etiã in atrocissimis conatus simplex, nullo actu sequente, nõ punietur poena principali ordinaria, sed mitiore.*

108 Et hoc procedit à fortiori, quando la persona talis est, quæ nihil operari potest, que es lo que ponderò Gigante de crimine lætæ Maiestatis. tit. qualiter, & a quibus, quæst. 52. n. 10. in fine, ibi: *Consideranda est etiã persona sic dicentis, an talis sit, qui id facere potuerit.*

109 Y en trazon de la pena que se le deve dar ob non factam revelationem delicti lætæ Maiestatis, resolue elegantemente Flores de Medina variar. quæst. q. 18. num. 33. que es arbitraria iudici, in hæc verba, ibi: *Veritas tamen est, quod poena erit iudici arbitraria, qui pensatis circumstantijs & gravitate delicti, & quia expediat bono publico, & malitia, aut culpa minori, vel maiori non reuelantis, aut damno maiori, & minori, secuto ex non reuelatione.*